
Dohoda o zániku závazku z kupní smlouvy č. 22111000147
(dále jen „dohoda“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel na základě příkazu k zastupování odboru nabývání movitého

majetku Sekce vyzbrojování a akvizic MO, Ing. Michal Pelc
Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
CNBACZPP

Kontaktní osoba: Bc. Jiří Vlach
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 877
e-mail: onmm@army.cz

Adresa pro doručování korespondence: Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic,
odbor nabývání movitého majetku

(dále jen „kupující“)

náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

a

2. STRATOS AUTO, spol. s r.o.
Se sídlem Bratří Štefanů 1002, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl C, vložka 6989
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:

Martinem Strakošem
62028367
CZ62028367
UNICREDIT BANK Czech Republic a.s., Na Příkopě 858/20
71976991/2700
CZ38 2700 0000 0000 7197 6991

Kontaktní osoba:
Telefonické a popř. e-mailové spojení

Telefon
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové

(dále jen „prodávající”)

1



uzavírají na základě čl. X odst. 1 kupní smlouvy č. 22111000147 a s použitím § 1981 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ”) na základě 
oznámení prodávajícího ze dne 14. prosince 2022 tuto dohodu o zániku závazku z kupní smlouvy 
č. 22111000147 uzavřené dne 21. února 2022 (dále jen „smlouva“).

I.
Úvodní ustanovení

1. Výše uvedené smluvní strany mezi sebou uzavřely smlouvu, ve které se prodávající zavázal 
odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 1 ks automobilu nákladního 
kategorie N2 značky IVECO DAILY, typu 70C21A8V (dále jen „zboží“) a kupující 
se zavázal zaplatit za převzaté zboží dohodnutou kupní cenu ve výši 1.883.970,- Kč včetně 
DPH.

II.
Předmět dohody

1. Prodávající prohlašuje, že není schopen ve sjednané lhůtě odevzdat zboží v celkovém objemu 
dle čl. I. smlouvy.

2. Kupující a prodávající uzavírají tuto dohodou za účelem zániku závazku ze smlouvy na žádost 
prodávajícího. K zániku závazku dochází tedy z důvodu nikoliv na straně kupujícího.

3. V souladu s čl. VIII. odst. 1 smlouvy uplatní kupující vůči prodávajícímu jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 4% z kupní ceny neodevzdaného zboží včetně DPH (zaokrouhleno na 
celé koruny nahoru), která bude splatná v souladu s čl. VIII. odst. 7 smlouvy do 30 dnů ode 
dne doručení jejího písemného uplatnění, s čímž prodávající souhlasí.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 2 stranách.
2. Závazek ze smlouvy dle čl. I. zaniká ke dni uveřejnění této dohody v Registru smluv.

za kupujícího: za prodávajícího:

Ing. Michal Pelc 
ředitel

na základě příkazu k zastupování 
v zastoupení 

Ing. Vladimír Pacner 
podepsáno elektronicky

Martin Strakoš 
jednatel

podepsáno elektronicky

Martin
Digitálně 
podepsal 
Martin Strakoš

. Datum:Strakoš 2022.12.19
09:41:02 +01'00'

2

Elektronický - 16.13&J22 

Certifikát aut^a podpisu : 
Jméno : Ing. Vladimír Pacner
Vydal: ACAelDí.i -luuingCerljfieale 
Platnou do : 4.4.2023 Oi+rfelT-WO +02:00


